（一）2013 年 3 月 10 日，公司收到了董事长韩俊良先生的书面辞职报告，韩俊良先生因个人

原因辞去在公司担任的除公司董事之外的各项职务。公司董事会于 3 月 10 日召开第二届董事会

临时会议，选举尉文渊先生为公司董事长。2013 年 5 月 13 日，尉文渊先生辞去公司董事长、

代理总裁等一切职务。2013 年 5 月 14 日，公司董事会选举王原先生为公司董事长，聘任刘征

奇先生为公司总裁。公司已将相关事项在中国证券报、上海证券报和上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）进行了公告。

（二）报告期内，公司经自查发现，公司 2011 年度财务报表的有关账务处理存在会计差错。经

公司于 2013 年 4 月 18 日召开的第二届董事会临时会议审议通过，决定对 2011 年度会计差错进

行更正，并相应对公司 2012 年一季度报告、半年度报告以及第三季度报告相关财务数据进行调

整。公司已经分别于 2013 年 3 月 7 日和 4 月 20 日在中国证券报、上海证券报和上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）刊登了《关于前期会计差错更正的提示性公告》、《关于前期会计差

错更正的公告》，并于 4 月 20 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露了经审计的更

正后的 2011 年度财务报告。

（三）公司于 2013 年 4 月 25 日召开的第二届董事会第三次会议审议通过了公司《关于注销部

分国内、国际子公司的议案》，决议注销华锐风电科技（镇赉）有限公司、华锐风电科技（山西）

有限公司、华锐风电科技（江西）有限公司、华锐风电科技（青岛）有限公司、华锐风电科技

（宁夏）有限公司、华锐风电科技（青海）有限公司等国内子公司、华锐风电科技（英国）有

限公司、华锐风电科技（波兰）有限公司、华锐风电科技（罗马尼亚）有限公司、华锐风电科

技（澳大利亚）有限公司等子公司；公司于 2013 年 6 月 28 日召开的第二届董事会临时会议审

议通过了公司《关于注销部分国际子公司的议案》，决议注销华锐风电科技（美国）有限公司、

华锐风电科技（比利时）有限公司、华锐风电科技（意大利）有限公司和华锐风电科技（加拿

大）有限公司等子公司。公司已根据董事会决议办理相关注销工作。

   华锐风电科技（集团）股份有限公司 2013 年年度报告

 42

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：万股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 360,000 89.54   360,000 89.54

1、国家持股

2、国有法人持股 72,000 17.91   72,000 17.91

3、其他内资持股 228,000 56.71   228,000 56.71

其中： 境内非国有法人持

股
228,000 56.71   228,000 56.71

   境内自然人持股

４、外资持股 60,000 14.92   60,000 14.92

其中： 境外法人持股 60,000 14.92   60,000 14.92

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 42,040 10.46   42,040 10.46

1、人民币普通股 42,040 10.46   42,040 10.46

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 402,040 100.00   402,040 100.00

2、  公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

公司首次公开发行人民币普通股（A 股）前的全体股东承诺：自公司股票上市之日起三十六个

月内，不转让或委托他人管理其持有的公司股份，也不由本公司收购该部分股份。按照该承诺，

公司首次公开发行人民币普通股（A 股）前全体发起人股东以及全国社会保障基金理事会所持

有的公司限售股股份将于 2014 年 1 月 13 日起上市交易。

公司于 2014 年 1 月 9 日收到公司第一大股东大连重工·起重集团有限公司、并列第二大股东北

京天华中泰投资有限公司和 FUTURE MATERIAL INVESTMENT LIMITED、第八大股东北京华

丰能投资有限公司提交的《股份锁定承诺函》或《股东股份锁定承诺函》，上述 4 家股东决定延

长其所持公司限售股股份的限售期限。其中：大连重工·起重集团有限公司、

FUTURE MATERIAL INVESTMENT LIMITED承诺自 2014年 1月 13日起，将所持公司 16.86%、

11.94 的股份限售期延长 12 个月；北京天华中泰投资有限公司、北京华丰能投资有限公司承诺

自 2014 年 1 月 13 日起，将所持公司 11.94%股份、2.98%限售期延长 24 个月。详细内容请见公

司于 2014 年 1 月 10 日刊登在中国证券报、上海证券报和上海证券交易所（www.sse.com）的《关